
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12443 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12443 

 Del: 11/12/2014 

 Esecutivo da: 12/12/2014 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche 

 

 

 

OGGETTO:  

THE FAKE FACTORY DI FOMASI STEFANO - Allestimento di apparecchiature multimediali 

nell'area degli scavi archeologici di Palazzo Vecchio in previsione della prossima apertura al 

pubblico - CIG: ZE3121B408 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 

- con Deliberazione Consiglio Comunale n. 52 del 29.07.2014 è stato approvato  il Bilancio annuale di 

previsione 2014, il Bilancio pluriennale 2014-2016, il  Piano triennale investimenti, il  programma 

triennale lavori pubblici, la  Relazione previsionale e programmatica, e il Piano delle alienazioni e 

valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008; 

 

- con Deliberazione di Giunta n. 287 del 19/9/2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – 

PEG 2014; 

Attestato che: 

- a seguito degli incontri svolti dai tecnici di questo Servizio con il personale del Servizio Musei, e dei 

sopralluoghi effettuati nell'area degli scavi archeologici di Palazzo Vecchio, sono state individuate le 

apparecchiature multimediali da collocare in tale area prima dell'apertura al pubblico degli scavi, 

prevista per il prossimo 18 dicembre, quale area museale gestita dall'amministrazione comunale; 

- dette apparecchiature consistono in n. sei videoproiettori di medie caratteristiche, relativi accessori, 

hardware di supporto per il controllo (un media player con scheda video Matrox esterna, 2 lettori 

DVD), oltre che cavi HDMI di appropriata lunghezza; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12443 

 

- in dettaglio, dei sei videoproiettori, tre sono da posizionare nella sala del videomapping o Sala 1, due 

in Sala 2 e uno in Sala 3 e che, abbinati al relativo hardware di controllo, essi sono adeguati a 

supportare la proiezione continuativa di materiali multimediali di livello professionale destinati alla 

fruizione da parte del pubblico; 

Quantificate, inoltre, le attività di servizio complementari alla fornitura, necessarie per l'installazione 

delle apparecchiature; 

 

Preso atto dell'urgenza di procedere con gli affidamenti necessari all'acquisizione delle apparecchiature 

medesime e di procedere con celerità alla loro installazione, che dovranno essere installate in tempo utile 

a svolgere i test ed effettuare le opportune calibrazioni con congruo anticipo rispetto alla data di 

inaugurazione; 

 

Vista l'offerta allegata, rimessa dalla ditta The Fake Factory di Fomasi Stefano, avente sede in V. S. 

Zanobi 55  Firenze, prot. gen. n. 298258 del 03/12/2014, per la fornitura di quanto sopra indicato, per 

l'importo complessivo di € 11.000 oltre IVA, comprensivo dell'installazione e test delle apparecchiature; 

Attestata la congruità di tale offerta; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 11744 del 26/11/2014 con la quale il Servizio Centrale Acquisti, 

per conto della Direzione Cultura e Sport, delega al sottoscritto dirigente l'importo di € 18.000 sull’imp. 

10/9039, cap.50893, cod.op. 0080261 , affinché proceda all'affidamento di cui sopra; 

Ritenuto di nominare quale Responsabile del Procedimento il dirigente del Servizio gestione 

infrastrutture tecnologiche, dott. Benedetto Femia; 

Dato atto: 

- della dichiarazione del RUP prot. 299900 del 04/12/2014, allegata al presente provvedimento, con la 

quale si escludono conflitti di interesse in relazione all'oggetto del presente affidamento, nonché del 

soggetto affidatario; 

- che le copie informatiche degli allegati al presente provvedimento sono conformi agli originali 

cartacei conservati presso questo ufficio; 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

Visti: 

- L’art. 57 comma 2 lett. C) del  Decreto Legislativo nr. 163 del 12 aprile 2006; 

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

- l’art. 81 comma 3 dello statuto del Comune di Firenze; 

- il P.P.C. approvato con delibera G.C. n. 24 del 31.01.2014; 

- il Regolamento comunale per l’attività contrattuale 

- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici 

 

    

DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta THE FAKE FACTORY di Fomasi Stefano 

(c.b. 46912) la fornitura di materiale multimediale, meglio dettagliato nell’offerta allegata al presente 

provvedimento, per l’ammontare di € 13.420,00  IVA inclusa – CIG ZE3121B408; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12443 

 

2. di sub-impegnare la spesa di cui al p.to 1. di € 13.420,00  IVA compresa a favore Ditta THE FAKE 

FACTORY di Fomasi Stefano (c.b. 46912) e di imputare la stessa sull’impegno n. 10/9039/4 - 

Cap.50893 - Cod.Op. 080261 (DD delega 14/11744); 

 

3. di nominare quale Responsabile del Procedimento il Dirigente del Servizio gestione infrastrutture 

tecnologiche, dott. Benedetto Femia. 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO DITTA 

- DICH. RUP 

 

 

Firenze, lì 11/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Benedetto Femia 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 50893 0 10/009039 05 13420 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 12/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Michele Bazzani 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12443 

 

 
 


